
 Informační systém Trilex. Pracuje efek�vně a nevyrušuje

TRILEX - VMU (VÝROBA) 

Obecná charakteristika 

Důležitou komponentou modulu Trilex-VMU je Výro-

ba, přímá provázanost komponenty s modulem Trilex

-Výroba - kusovník, receptury. V této oblasti je možno 

zadávat a evidovat výrobní zakázky na výrobky, které 

je potřeba pro expedici vyrobit. Požadované množství 

v zakázce je možno zadávat i na počet výrobních 

dávek. Ke každé zakázce jsou na příslušném expe-

dičním pracovišti (skladu) vychystány a odváženy 

potřebné suroviny pro výrobu (maso, koření apod. dle 

norem zadaných v Kusovníku) a vytvořeným dokla-

dem přímo odepsány ze skladu. 

Vyrobené množství je přijímáno na sklad hotové vý-

roby pomocí skladových dokladů na příjem hotových 

výrobků z výroby, které uživatel vytvoří přímo k vy-

brané výrobní zakázce. Při příjmu výrobků je pak 

k těmto vytvořena příjmová šarže, která je dále použi-

ta pro jejich expedici. Jsou-li výrobky jedné zakázky 

přijímány na sklad hotové výroby postupně (jak jsou 

z výroby pro expedici uvolňovány), lze je přijímat pod 

jednou příjmovou výrobní šarží. 

K uzavřené výrobní zakázce je možno vytisknout vý-

robní list obsahující informace o požadovaném množ-

ství, skutečně vyrobeném množství, výrobní šarži, 

datu výroby... 

Modul Trilex-VMU/oblast Výroba komunikuje přímo 

s váhou. Práce probíhá na špičkových, průmyslových 

PC s dotykovou obrazovkou vyrobených pro praco-

viště v potravinářském průmyslu vyžadující speciální 

provedení a také vysokou otřesuvzdornost. Dotyková 

PC jsou přímo propojena s indikátory vah. 

Základní části jsou 

· kusovník 

· tvorba receptur (norem) 

· kalkulace výrobků 

· výrobní zakázky 

· tvorba dokladů na výdej suroviny pro výrobu 

· tvorba dokladů pro příjem hotových výrobků na 
sklad 

· tisk výrobního listu k zakázce 

 

 Přínosy uživatelům 

· provázanost - produkt je plně provázán s mo-
dulem Trilex-Sklad (výdej spotřebovaných suro-
vin dle skutečně odváženého množství pro vý-
robu), Trilex-Výroba (kusovník, receptury výrob-
ků, evidence hotových výrobků...),  

· přesnější a rychlejší vychystání a odvážení 
surovin pro výrobu 

· dohledatelnost původu použitých surovin na 
základě evidence šarží 

· sledování toku surovin vzhledem k požadavkům 
výroby 


